
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2023                                                                                                                        № 451

                                                                            

 

Об организации обучения детей-инвалидов, обучающихся на дому с 

использованием дистанционных образовательных технологий по программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

 
В целях регулирования процедуры организации дистанционного образования 

детей-инвалидов на дому, в соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 22.07.2021 № 2378 «Об организации 

получения образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья 

детьми-инвалидами, инвалидами, обучающимися на дому с применением дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения»; приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 01.09.2023 № 468 

«Об утверждении списочного состава детей-инвалидов, инвалидов, обучающихся на дому 

с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, в 

первом полугодии  2023-2024 учебного года»  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать обучение детей-инвалидов, обучающихся на дому, в Центре 

дистанционного образования базовой школы МАОУ СОШ № 83 по программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования с 

использованием дистанционных образовательных технологий с 01.09.2023 г. Список 

учащихся – приложение № 1. 

2. Педагогам, прошедшим курсы повышения квалификации в области применения 

дистанционных образовательных технологий, для организации обучения детей-

инвалидов, осуществлять реализацию обучения детей-инвалидов, обучающихся на 

дому с использованием дистанционных образовательных технологий, в соответствии с 

Положением об организации обучения детей-инвалидов на дому с использованием 

дистанционных образовательных технологий, утвержденным приказом министерства 

образования и науки Краснодарского края от 25.01.2019 № 237. Список педагогов – 

приложение № 2. 

3. Составить расписание занятий учащихся, обучающихся дистанционно, согласно 

учебным планам на 2023-2024 учебный год (приложение № 3). 

4. Паэгле Н.В., заместителю директора, осуществлять контроль за качеством 

организации обучения детей-инвалидов на дому с использованием дистанционных 

образовательных технологий в Центре дистанционного образования базовой школы 

МАОУ СОШ № 83. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                               Е.А. Муковская 

С приказом ознакомлена: 

Паэгле Н.В. 



 

 

Приложение № 1 

к приказу № 451 от «01» сентября 2023г. 
 

Список детей-инвалидов, обучающихся с использованием дистанционных 

образовательных технологий в 2023-2024 учебном году в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении муниципального образования 

город Краснодар средней общеобразовательной школе № 83 имени героя 

Советского Союза Евгении Жигуленко  
 

№ 

п/п 
ФИО ребенка 

Год включения 

ребенка в систему 

дистанционного 

обучения 

Полное 

наименование ОУ, в 

списочный состав 

которого зачислен 

ребенок 

Класс  Предмет 

1 
Чабурда Илья 

Романович 
2023 МАОУ СОШ № 46 5 

биология 

география 

кубановедение 

2 
Зильберт Родион 

Андреевич 
2019 

МБОУ СОШ 

№ 83 
6 история 

3 
Рубежанский 

Дмитрий Сергеевич 
2016 

МАОУ СОШ 

№ 84 
9 

биология 

кубановедение 

литература 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу № 451 от «01» сентября 2023г. 

 

Информация о педагогах в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной школе № 83 имени героя 

Советского Союза Евгении Жигуленко, прошедших курсы повышения 

квалификации в области применения дистанционных образовательных 

технологий, для организации обучения детей-инвалидов 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О педагога Предмет Базовое 

образование 

Повышение квалификации по 

дистанционному обучению, 

(наименование курсов, год 

прохождения, кол-во часов) 

1 Петренко 

Елена  

Ивановна 

География 

кубановедение 

учитель географии 

классов 

резерв 

2 

Баева 

Антонина 

Александровна 

биология учитель биологии ИРО «Образовательная 

деятельность в ОО, 

реализация в условиях 

использования ДОТ», 2019г., 

144 часа 

3 Звягинцева 

Александра 

Максимовна 

литература Учитель русского 

языка и литературы 

Резерв 

4 Шикенина  

Дарья 

Васильевна 

История Учитель истории  резерв 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу № 451 от «01» сентября 2023г. 

 

График занятий учащихся, обучающихся дистанционно 

МАОУ СОШ № 83 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. ребёнка Класс Предмет День недели Время Учитель 

1 
Чабурда Илья 

Романович 
5 

География 
Понедельник 

 

12.30-13.10 
Петренко Е.И. 

Биология Четверг 9.50-10.30 Баева А.А. 

кубановедение Четверг 12.30-13.10 Петренко Е.И. 

2 
Зильберт Родион 

Андреевич 
6 история Понедельник   10.15-10.50 Шикенина Д.В. 

3 

Рубежанский 

Дмитрий 

Сергеевич 

9 

литература 

Вторник 

Среда 

Четверг 

15.20-16.00 

15.20-16.00 

15.20-16.00 

Звягинцева А.М. 

биология 
вторник 

11.40-12.20 

12.25-13.10 
Баева А.А. 

кубановедение 
Вторник 9.50-10.30 Петренко Е.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3

		2023-09-13T13:40:55+0300
	Муковская Елена Анатольевна




